謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度第３回熊本消化管画像研究会を下記の要領で開催することになりました。ご多忙とは存じますが、

是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。                                       謹白

記

日 時 平成３０年10 月27 日（土）14：０0‐18：2０

会 場 大腸肛門病センター高野病院 6 階グリーンホール

参加費  無料  (受付 13時 30分より) ※共催企業製品展示予定

※ 日本 X 線ＣＴ専門技師認定：種別Ⅱ－３（3単位 半日）

プログラム

■共催企業情報提供（14:０0～14:２0）■

１）キヤノンメディカルシステムズ(株) ２）富士製薬工業(株) ３）富士フイルムメディカル(株) ４）堀井薬品工業(株)

■開会 （14:20～14:25）■               代表世話人 大腸肛門病センター高野病院 放射線科 有馬 浩美

■講演Ⅰ（14:2５～14:55）■                  司会 済生会熊本病院 予防医療センター 田上 真之介

｢大腸内視鏡検査困難地域における大腸ＣＴの有用性｣  長崎県上五島病院 放射線科 安田 貴明

■｢各施設におけるＣＴC 検査｣（14:55～15:20）■ 司会 水俣市立総合医療センター 放射線科 高橋英夫

｢当院における CTＣについて｣         JCHO 人吉医療センター 放射線部  吉本 大祐

｢当施設の CTＣの運用について｣         山鹿市民医療センター 放射線科 吉田 健一郎

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・休憩（15:20～15:3０）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■講演Ⅱ（15:30～16:00）■                 司会 大腸肛門病センター高野病院 放射線科 有馬 浩美

｢注腸検査と比較した大腸 CT 症例｣       鹿児島共済会 南風病院 放射線技術科 淵脇崇史

■｢大腸ＣＴ検査の症例検討｣（16:00～16:35）■    司会 熊本地域医療センター 放射線部 福島 敏和

「WS を用いた大腸 CT 解析」    大腸肛門病センター高野病院 放射線科 伊牟田 秀隆/前崎 孝之

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・休憩（16:35～16:45）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■教育講演（16:45～17:30）■        司会 大腸肛門病センター高野病院 放射線科 有馬 浩美

「治療方針に基づいた注腸造影検査｣

                          埼玉県立がんセンター 放射線部  腰塚 慎二

■特別講演（17:30～18:20）■                   司会 天草地域医療センター 放射線部 緒方 隆昭

「大腸がん検診における大腸 CT 検査の現状と展望」

済生会熊本病院 予防医療センター 副センター長  満崎 克彦

■閉会

共催：熊本消化管画像研究会   キヤノンメディカルシステムズ(株)   富士製薬工業(株)   伏見製薬(株)

富士フイルムメディカル(株)   堀井薬品工業(株)

後援：一般社団法人 熊本県放射線技師会

問い合わせ先 事務局：大腸肛門病センター高野病院 放射線科

〒862-0971 熊本市中央区大江 3 丁目 2-55 TEL096-320-6500(代表)

大腸肛門病センター高野病院 6 階グリーンホール

【所在地】：熊本市中央区大江 3丁目 2番 55号 【TEL】：096-320-6500

【駐車場】：駐車券を必ず会場へお持ちください。駐車券を無料にする手続きをいたします。